ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025 г. Красноярск № 102-п

Об утверждении распределения в 2025 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на реализацию мероприятий
регионального проекта «Безопасность дорожного движения» государственной
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы», постановлением Правительства Красноярского края
от 20.04.2020 № 250-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в рамках реализации мероприятий региональных проектов
«Региональная и местная дорожная сеть», «Безопасность дорожного
движения» государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы», учитывая протоколы очных заседаний конкурсной
комиссии по подготовке предложений о распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований на финансирование мероприятий,
предусмотренных региональными проектами «Безопасность дорожного
движения», «Региональная и местная дорожная сеть», ведомственным проектом
«Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края
«Развитие транспортной системы» от 02.12.2024 № 11, от 02.12.2024 № 13,
от 27.12.2024 № 14 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение в 2025 году субсидий бюджетам
муниципальных образований на обустройство участков улично-дорожной сети
вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного
движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края согласно
приложению № 1.

2. Утвердить распределение в 2025 году субсидий бюджетам
муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных
на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного
фонда Красноярского края согласно приложению № 2.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

2

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

аместитель председателя
равительства края -
инистр финансов края В.В. Бахарь

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 14.02.2025 № 102-п

Распределение в 2025 году субсидий бюджетам муниципальных образований
на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных

организаций для обеспечения безопасности дорожного движения
за счет средств дорожного фонда Красноярского края

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
городские округа

1 городской округ город Ачинск Красноярского края 56 998 000,0
2 городской округ город Боготол Красноярского края 153 000,0
3 городской округ город Бородино Красноярского края 249 500,0
4 городской округ город Енисейск Красноярского края 1 446 900,0
5 городской округ город Канск Красноярского края 3 648 000,0
6 городской округ город Красноярск Красноярского края 6 577 100,0
7 городской округ город Лесосибирск Красноярского края 3 842 400,0
8 городской округ город Минусинск Красноярского края 4 165 300,0
9 городской округ город Назарово Красноярского края 3 433 500,0
10 городской округ город Сосновоборск Красноярского края 22 217 000,0
11 городской округ город Шарыпово Красноярского края 1 743 700,0
12 городской округ поселок Кедровый Красноярского края 1 828 600,0

муниципальные округа
13 Бирилюсский муниципальный округ Красноярского края

13.1 сельское поселение Новобирилюсский сельсовет 1 630 000,0
13.2 сельское поселение Рассветовский сельсовет 609 200,0
14 Боготольский муниципальный округ Красноярского края

14.1 сельское поселение Александровский сельсовет 634 600,0
14.2 сельское поселение Боготольский сельсовет 2 032 600,0
14.3 сельское поселение Краснозаводской сельсовет 633 900,0
14.4 сельское поселение Чайковский сельсовет 748 500,0
14.5 сельское поселение Юрьевский сельсовет 188 000,0
15 Иланский муниципальный округ Красноярского края

15.1 городское поселение город Иланский 3 475 400,0
15.2 сельское поселение Карапсельский сельсовет 2 369 400,0
16 Козульский муниципальный округ Красноярского края

16.1 городское поселение поселок Козулька 3 459 300,0
16.2 сельское поселение Балахтонский сельсовет 1 001 000,0
16.3 сельское поселение Шадринский сельсовет 1 484 600,0
17 Новоселовский муниципальный округ Красноярского края

17.1 сельское поселение Анашенский сельсовет 2 489 000,0
17.2 сельское поселение Комский сельсовет 990 000,0
17.3 сельское поселение Новоселовский сельсовет 2 537 400,0

2

1 2 3
17.4 сельское поселение Светлолобовский сельсовет 1 113 900,0
17.5 сельское поселение Толстомысенский сельсовет 3 989 500,0
18 Пировский муниципальный округ Красноярского края 3 880 000,0
19 Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края 1 796 000,0
20 Шарыповский муниципальный округ Красноярского края 4 237 500,0

городские поселения
21 городское поселение город Заозерный

Рыбинского муниципального района Красноярского края
1 230 900,0

22 городское поселение город Кодинск
Кежемского муниципального района Красноярского края

1 099 900,0

23 городское поселение город Уяр Уярского муниципального
района Красноярского края

13 537 100,00

24 городское поселение поселок Балахта
Балахтинского муниципального района Красноярского края

1 599 900,0

25 городское поселение поселок Березовка
Березовского муниципального района Красноярского края

7 569 000,0

26 городское поселение поселок Большая Мурта
Болыпемуртинского муниципального района
Красноярского края

623 900,0

27 городское поселение поселок Емельяново
Емельяновского муниципального района Красноярского края

1 175 600,0

28 городское поселение поселок Мотыгино
Мотыгинского муниципального района Красноярского края

8 121 700,0

29 городское поселение поселок Нижний Ингаш
Нижнеингашского муниципального района Красноярского края

859 400,0

30 городское поселение поселок Нижняя Пойма
Нижнеингашского муниципального района Красноярского края

3 343 100,0

31 городское поселение поселок Шушенское
Шушенского муниципального района Красноярского края

4 626 000,00

сельские поселения
32 сельское поселение Абанский сельсовет

Абанского муниципального района Красноярского края
1 439 500,0

33 сельское поселение Апано-Ключинский сельсовет
Абанского муниципального района Красноярского края

1 702 000,0

34 сельское поселение Новоуспенский сельсовет
Абанского муниципального района Красноярского края

1 122 000,0

35 сельское поселение Туровский сельсовет
Абанского муниципального района Красноярского края

920 000,0

36 сельское поселение Устьянский сельсовет
Абанского муниципального района Красноярского края

1 122 000,0

37 сельское поселение Белоярский сельсовет
Ачинского муниципального района Красноярского края

1 990 000,0

38 сельское поселение Горный сельсовет
Ачинского муниципального района Красноярского края

3 190 000,0

39 сельское поселение Ключинский сельсовет
Ачинского муниципального района Красноярского края

908 000,0

40 сельское поселение Лапшихинский сельсовет
Ачинского муниципального района Красноярского края

820 000,0

41 сельское поселение Малиновский сельсовет
Ачинского муниципального района Красноярского края

4 980 000,0

3

1 2 3
42 сельское поселение Причулымский сельсовет

Ачинского муниципального района Красноярского края
1 630 000,0

43 сельское поселение Тарутинский сельсовет
Ачинского муниципального района Красноярского края

1 019 000,0

44 сельское поселение Ястребовский сельсовет
Ачинского муниципального района Красноярского края

1 154 000,0

45 сельское поселение Кожановский сельсовет
Балахтинского муниципального района Красноярского края

4 699 000,0

46 сельское поселение Приморский сельсовет
Балахтинского муниципального района Красноярского края

595 600,0

47 сельское поселение Тюльковский сельсовет
Балахтинского муниципального района Красноярского края

1 004 200,0

48 сельское поселение Бархатовский сельсовет
Березовского муниципального района Красноярского края

1 519 100,0

49 сельское поселение Богучанский сельсовет
Богучанского муниципального района Красноярского края

438 500,0

50 сельское поселение Новохайский сельсовет
Богучанского муниципального района Красноярского края

372 400,0

51 сельское поселение Осиновомысский сельсовет
Богучанского муниципального района Красноярского края

1 127 200,0

52 сельское поселение Межовский сельсовет
Большемуртинского муниципального района Красноярского края

363 700,0

53 сельское поселение Березовский сельсовет
Болыиеулуйского муниципального района Красноярского края

1 705 000,0

54 сельское поселение Болынеулуйский сельсовет
Болыпеулуйского муниципального района Красноярского края

2 999 600,0

55 сельское поселение Новоеловский сельсовет
Болыпеулуйского муниципального района Красноярского края

1 802 500,0

56 сельское поселение Удачинский сельсовет
Болыпеулуйского муниципального района Красноярского края

575 800,0

57 сельское поселение Александро-Ершинский сельсовет
Дзержинского муниципального района Красноярского края

724 300,0

58 сельское поселение Дзержинский сельсовет
Дзержинского муниципального района Красноярского края

880 000,0

59 сельское поселение Еловский сельсовет
Емельяновского муниципального района Красноярского края

191 000,0

60 сельское поселение Зеледеевский сельсовет
Емельяновского муниципального района Красноярского края

590 000,0

61 сельское поселение Мининский сельсовет
Емельяновского муниципального района Красноярского края

330 800,0

62 сельское поселение Никольский сельсовет
Емельяновского муниципального района Красноярского края

590 000,0

63 сельское поселение Солонцовский сельсовет
Емельяновского муниципального района Красноярского края

1 622 000,0

64 сельское поселение Абалаковский сельсовет
Енисейского муниципального района Красноярского края

1 045 500,0

65 сельское поселение Подгорновский сельсовет
Енисейского муниципального района Красноярского края

693 000,0

66 сельское поселение Усть-Питский сельсовет
Енисейского муниципального района Красноярского края

870 000,0

4

1 2 3
67 сельское поселение Шапкинский сельсовет

Енисейского муниципального района Красноярского края
1 013 000,0

68 сельское поселение Идринский сельсовет
Идринского муниципального района Красноярского края

810 200,0

69 сельское поселение Ирбейский сельсовет
Ирбейского муниципального района Красноярского края

2 519 800,0

70 сельское поселение Филимоновский сельсовет
Канского муниципального района Красноярского края

317 700,0

83 Заледеевский сельсовет Кежемского района
Красноярского края

2 600 800,0

71 сельское поселение Имбинский сельсовет
Кежемского муниципального района Красноярского края

1 815 400,0

72 сельское поселение Ирбинский сельсовет
Кежемского муниципального района Красноярского края

1 311 800,0

73 сельское поселение Недокурский сельсовет
Кежемского муниципального района Красноярского края

1 624 700,0

74 сельское поселение Брагинский сельсовет
Курагинского муниципального района Красноярского края

341 500,0

75 сельское поселение Муринский сельсовет
Курагинского муниципального района Красноярского края

1 384 300,0

76 сельское поселение Первоманский сельсовет
Майского муниципального района Красноярского края

2 919 800,0

77 сельское поселение Болыненичкинский сельсовет Минусинского
муниципального района Красноярского края

1 161 800,0

78 сельское поселение Городокский сельсовет
Минусинского муниципального района Красноярского края

1 000 000,0

79 сельское поселение Лугавский сельсовет
Минусинского муниципального района Красноярского края

1 149 400,0

80 сельское поселение Новотроицкий сельсовет
Минусинского муниципального района Красноярского края

879 000,0

81 сельское поселение Новоангарский сельсовет
Мотыгинского муниципального района Красноярского края

4 843 700,0

82 сельское поселение Орджоникидзевский сельсовет
Мотыгинского муниципального района Красноярского края

1 264 400,0

83 сельское поселение Южно-Енисейский сельсовет Мотыгинского
муниципального района Красноярского края

4 476 100,0

84 сельское поселение Верхнеададымский сельсовет Назаровского
муниципального района Красноярского края

336 100,0

85 сельское поселение Гляденский сельсовет
Назаровского муниципального района Красноярского края

598 300,0

86 сельское поселение Степновский сельсовет
Назаровского муниципального района Красноярского края

2 300 000,0

87 сельское поселение Ивановский сельсовет
Нижнеингашского муниципального района
Красноярского края

955 000,0

88 сельское поселение Кучеровский сельсовет
Нижнеингашского муниципального района Красноярского края

448 000,0

89 сельское поселение Новоалександровский сельсовет
Нижнеингашского муниципального района Красноярского края

921 000,0

90 сельское поселение Тинский сельсовет 1 332 000,0

5

1 2 3
Нижнеингашского муниципального района Красноярского края

91 сельское поселение Тинской сельсовет
Нижнеингашского муниципального района Красноярского края

3 715 100,0

92 сельское поселение Богуславский сельсовет
Партизанского муниципального района Красноярского края

1 662 300,0

93 сельское поселение Иннокентьевский сельсовет
Партизанского муниципального района Красноярского края

1 856 600,0

94 сельское поселение Агинский сельсовет
Саянского муниципального района Красноярского края

3 337 100,0

95 сельское поселение Атамановский сельсовет
Сухобузимского муниципального района Красноярского края

1 778 800,0

96 сельское поселение Миндерлинский сельсовет Сухобузимского
муниципального района Красноярского края

1 690 100,0

97 сельское поселение Караул
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
Красноярского края

1 534 600,0

98 сельское поселение Тасеевский сельсовет
Тасеевского муниципального района Красноярского края

6 803 000,0

99 сельское поселение Троицкий сельсовет
Тасеевского муниципального района Красноярского края

234 000,0

100 сельское поселение Златоруновский сельсовет
Ужурского муниципального района Красноярского края

353 000,0

101 сельское поселение Озероучумский сельсовет
Ужурского муниципального района Красноярского края

353 300,0

102 сельское поселение Авдинский сельсовет
Уярского муниципального района Красноярского края

986 400,0

103 сельское поселение Новопятницкий сельсовет
Уярского муниципального района Красноярского края

732 300,0

104 сельское поселение поселок Тура
Эвенкийского муниципального района Красноярского края

6 376 000,0

105 сельское поселение село Байкит
Эвенкийского муниципального района Красноярского края

442 400,0

106 сельское поселение село Ванавара
Эвенкийского муниципального района Красноярского края

381 000,0

Итого 306 684 800,0
Нераспределенный остаток 128 315 200,0

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 14.02.2025 № 102-п

Распределение в 2025 году субсидий бюджетам муниципальных
образований на реализацию мероприятий, направленных

на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств
дорожного фонда Красноярского края

(рублей)
№
п/п

Наименование
муниципального образования

Сумма

1 2 3
городские округа

1 городской округ город Енисейск Красноярского края 2 418 000,0
2 городской округ город Канск Красноярского края 12 913 000,0
3 городской округ город Лесосибирск Красноярского края 5 891 400,0
4 городской округ город Минусинск Красноярского края 7 994 300,0
5 городской округ город Назарово Красноярского края 316 000,0
6 городской округ город Сосновоборск Красноярского края 12 828 700,0
7 городской округ город Шарыпово Красноярского края 551 000,0
8 городской округ «Закрытое административно-территориальное

образование Железногорск Красноярского края»
1 554 100,0

9 городской округ закрытое административно-территориальное
образование город Зеленогорск Красноярского края

775 000,0

муниципальные округа
10 Иланский муниципальный округ Красноярского края

10.1 городское поселение город Иланский 922 100,0
10.2 сельское поселение Новогородский сельсовет 400 000,00
11 Козульский муниципальный округ Красноярского края

11.1 сельское поселение Новочернореченский сельсовет 757 200,0
12 Пировский муниципальный округ Красноярского края 1 940 000,0
13 Шарыповский муниципальный округ Красноярского края 4 769 100,0

городские поселения
14 городское поселение город Кодинск

Кежемского муниципального района Красноярского края
1 315 000,0

15 городское поселение город Заозерный
Рыбинского муниципального района Красноярского края

576 600,0

16 городское поселение город Ужур
Ужурского муниципального района Красноярского края

3 402 900,0

17 городское поселение город Дудинка
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
Красноярского края

5 975 000,0

18 городское поселение поселок Балахта
Балахтинского муниципального района Красноярского края

1 570 000,0

19 городское поселение поселок Березовка
Березовского муниципального района Красноярского края

1 163 000,0

2

1 2 3
сельские поселения

20 сельское поселение Бархатовский сельсовет
Березовского муниципального района Красноярского края

574 000,00

21 сельское поселение Вознесенский сельсовет
Березовского муниципального района Красноярского края

3 238 800,00

22 сельское поселение Осиновомысский сельсовет
Богучанского муниципального района Красноярского края

544 500,00

23 сельское поселение Дзержинский сельсовет
Дзержинского муниципального района Красноярского края

6 080 000,00

24 сельское поселение Идринский сельсовет
Идринского муниципального района Красноярского края

49 800,00

25 сельское поселение Ирбейский сельсовет
Ирбейского муниципального района Красноярского края

1 655 300,0

26 сельское поселение Казачинский сельсовет
Казачинского муниципального района Красноярского края

1 465 100,0

27 сельское поселение Тинской сельсовет
Нижнеингашского муниципального района
Красноярского края

1 358 600,00

28 сельское поселение Партизанский сельсовет
Партизанского муниципального района Красноярского края

441 800,00

29 сельское поселение Агинский сельсовет
Саянского муниципального района Красноярского края

2 591 800,00

30 сельское поселение Кононовский сельсовет Сухобузимского
муниципального района Красноярского края

635 200,00

31 сельское поселение Сухобузимский сельсовет Сухобузимского
муниципального района Красноярского края

1 982 300,00

32 сельское поселение Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района

11 350 400,00

Итого 100 000 000,0